Договор

оказания благотворительной помощи

г. Калининград

        «_____»_______2023 года
Автономная некоммерческая организация по реализации социальных программ «Проект ПАРУС», именуемая в дальнейшем «Благотворитель», в лице директора Коляды Марины Владимировны, действующий на основании Устава, с одной стороны, и ________________, ______________ года рождения (Св-во о рождении _____________ выдано __________г.кем ___________________________»), в лице законного представителя ________________, паспорт гражданина Российской Федерации ___________ выдан ___________ ____________________________а, именуемого в дальнейшем «Благополучатель», совместно именуемые - «Стороны», заключили настоящий договор, далее «Договор», на следующих условиях:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Благотворитель в целях оказания материальной и иной помощи предоставляет Благополучателю благотворительную помощь в материальной форме с целью покрытия части расходов на содержание ребенка, согласно письменному заявлению Благополучателя. Под благотворительной помощью в целях настоящего договора понимается целевое поступление в виде благотворительного пожертвования согласно п.8.2 ст.217 Налогового Кодекса РФ.
1.2. Размер средств, направляемых в рамках благотворительной помощи по настоящему договору, определяется Благотворителем самостоятельно и включается в годовой отчет текущего года
2. Права и обязанности сторон
2.1 Благотворитель обязан:

· организовать сбор средств для нуждающегося в помощи путем размещения информации о нем на различных информационных ресурсах;
· предоставить благотворительную помощь в материальной форме для целей, указанных в п.1.1. настоящего Договора.
2.2 Посредник обязан:

· содействовать в приобретении или получении услуг и материальных ценностей, соответствующих целям, указанным в п.1.1;

· предоставить отчет Благотворителю об оказанной  Благополучателю помощи;
2.2. Благополучатель обязан:

· не реже 1 раза в 30 дней уведомлять Благотворителя и Посредника о текущем состоянии Благополучателя и иной значимой информации, имеющей отношение к предмету договора, указанному в п. 1.1;
· использовать полученную помощь только для удовлетворения потребностей и нужд Благополучателя.

3. Права сторон
3.1 Права Благотворителя:
· отказать в оказании благотворительной помощи без объяснения причин;

· в случае нарушения Благополучателем своих обязанностей считать договор расторгнутым, средства собранные на момент выявления нарушений Благополучателю не перечисляются;

· уменьшить размер благотворительной помощи определенный в п 1.2 в случае получения Благополучателем или его законными представителями финансирования из третьих источников;
3.2 Права Посредника:

· Посредник в праве осуществлять контроль за расходованием оказанной благотворительной помощи

· В случае выявления недобросовестного использования благотворительной помощи Посредник в праве донести эту информацию до Благотворителя.

3.3 Права Благополучателя:

· В письменном заявлении отказаться от получения благотворительной помощи;
· Ходатайствовать перед благотворителем и Посредником об изменении назначения благотворительной помощи;

4. Срок действия Договора

4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств

5. Основания для досрочного расторжения Договора

5.1 Стороны могут досрочно расторгнуть настоящий Договор:

· По обоюдному согласию;

· В одностороннем порядке при несоблюдении одной из сторон вышеперечисленных обязательств;

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. В случае наступления обстоятельств, исключающих исполнение обязательств по договору, которые сторона не могла предвидеть и (или) предотвратить (обстоятельств непреодолимой силы), исполнение обязательств по договору откладывается до момента окончания действия таких обстоятельств.

6.2. О наступлении вышеуказанных обстоятельств сторона договора должна известить другую сторону в трехдневный срок с момента их наступления.
7. Разрешение споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему договору, решаются путем переговоров.
7.2. В случае не достижения согласия все споры по настоящему договору решаются в Арбитражном суде г. Калининграда.

8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор заключается сроком на один год и вступает в силу с момента подписания.
8.2. Если по окончании срока действия настоящего договора ни одна из сторон не известит другую сторону в письменном виде о своем желании его расторгнуть, то договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях.
8.3 Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке каждой из сторон. В случае досрочного расторжения сторона, являющаяся инициатором расторжения договора, направляет другим сторонам письменное извещение о расторжении договора не менее чем за один месяц до даты расторжения.

9. Заключительные положения
9.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменном виде, в трех экземплярах, подписываются тремя сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
9.3. Допускается оформление и подписание сторонами спецификаций, дополнений и извещений с использованием факсимильной связи. Все документы, подписанные сторонами по факсимильной связи, имеют юридическую силу.

10. Адреса и реквизиты сторон:
	Благотворитель:

АНО «Проект ПАРУС»

ИНН 3906999771/КПП 390601001

Расчетный счет: 4070381040000000375

КБ «Энерготрансбанк» (АО) г. Калининград

БИК 042748701

Корр. Счет: 30101810800000000701

Адрес: г. Калининград, ул. Мариупольская, дом 3, кв. 40 236 006

Директор__________________/Коляда М.В./

М.п.
	Благополучатель:

______________________, в лице законного представителя:

Паспорт гражданина
Адрес: г. Калининград, пер. Двинской, 1

Тел.

Подпись _____________/ /

Стр. 2